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DATË/A: 18.06.2025 

PËR/ZA/TO: Bexhet Xheladini, kryetar i Komunës 

CC: Arijeta Skeraj, kryesuese e Kuvendit të Komunës 

NGA/OD/FROM : 
 

Grupi Punues për Organizimin e Konsultimeve Publike 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport nga Takimi I (i parë) Publik me Qytetarë për vitin 

2025 

 

Ky Raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ të MAPL-së Nr.04/2023 

për Administratë të Hapur në Komunë. 

 

 
PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME 
 
Takimi I (i parë) Publik me Qytetarë  i Kryetarit dhe ekzekutivit për gjashtëmujorin e parë të vitit 

2025 është mbajtur më datën 13.06.2025, e premte. 

 

Publikimi i njoftimit për mbajtjen e Takimi publik është bërë sipas afateve ligjore. 

 

  

Njoftimi për mbajtjen e takimit publik, i publikuar në uebfaqen zyrtare dhe Facebook të 
Komunës: 
 
Njoftimi për mbajtjen e takimit publik është publikuar në platformat zyrtare: 

 

Në uebfaqe, më 27.05.2025: 
Shqip: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftimi-Scan.pdf  

Boshnjakisht: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Obavestenje-Scan.pdf 

 

Në Facebook, më 28.05.2025: 
Shqip: https://www.facebook.com/share/p/16cs1GUF1S/ 

Boshnjakisht: https://www.facebook.com/share/p/1EGaMJYYL2/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVA-REPUBLIKA KOSOVO 

KOMUNA E DRAGASHIT 
DRAGASH MUNICIPALITY-OPŠTINA DRAGAŠ 

 

https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftimi-Scan.pdf
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Obavestenje-Scan.pdf
https://www.facebook.com/share/p/16cs1GUF1S/
https://www.facebook.com/share/p/1EGaMJYYL2/
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Tabela me të dhënat e përgjithshme 

 

Metodat e 
konsultimit 

Data / 
Kohëzgjatja  

Numri i 
pjesëmarrësve  

Numri i atyre që 
kanë dhënë 
komente, kërkesa / 
sugjerime  

Numri i kërkesave 
të 
pranuara/pranuara 
pjesërisht/refuzuara 

Konsultim 

elektronik dhe 

me shkrim 

     

Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë dhe 

grupe të interesit 

13.06.2025,  

40 minuta 

32 pjesëmarrës 1 1 – e pranuar 

 

 

 

Pjesëmarrja sipas përkatësisë gjinore dhe etnike 
 
Metodat e 
konsultimit 

Gra  Burra Shqiptar Boshnjak/ 
Goran 

Të tjerë Gjithsej 

Konsultim 

elektronik dhe 

me shkrim 

0 0 0 0 0 0 

Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë 

dhe grupe të 

interesit 

9 23 26 3/3 0 32 
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Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara 
dhe të refuzuara 
 
 
Nr 

Kërkesat / Sugjerimet  
/ Komentet 

Kush ka 
dhënë 
kërkesë /  
sugjerim për  
përmbajtjen 
e  
draft-
dokumentit 

Statusi i 
kërkesës / 
sugjerimit (e 
pranuar , 
pjesërisht e 
pranuar apo  
nuk është 
pranuar) 

Arsyetimi (komentimi për  
pranimin pjesërisht dhe mos 
pranimit te komenteve është 
i detyrueshëm) 

1. 1. Përshëndetje të 

gjithëve, ne si fshati më i 

vogël dhe më i 

shpërngulur, kemi pasur 

shumë projekte që janë 

realizuar. Unë ju 

falënderoj për 

bashkëpunimin me 

autoritetet komunale, z. 

Kryetar! 

 

 

 

Zikrija 

Mehmedoviç 

– banor i 

fshatit Baçkë 

  

 

 
 
Linqet e lajmeve për mbajtjen e takimit publik, të publikuara në uebfaqen dhe Facebook-un 

zyrtar: 

 

Në uebfaqe: 

Shqip: https://dragash.rks-gov.net/news/u-mbajt-takimi-i-i-pare-publik-me-qytetare/ 

Boshnjakisht: https://dragash.rks-gov.net/sr/news/odrzan-je-prvi-javni-sastanak-s-gradjanima/ 

 

Në Facebook: 

Shqip: https://www.facebook.com/share/p/1HEqrYQuzM/ 

Boshnjakisht: https://www.facebook.com/share/p/1BYs38Zq9b/ 

https://dragash.rks-gov.net/news/u-mbajt-takimi-i-i-pare-publik-me-qytetare/
https://dragash.rks-gov.net/sr/news/odrzan-je-prvi-javni-sastanak-s-gradjanima/
https://www.facebook.com/share/p/1HEqrYQuzM/
https://www.facebook.com/share/p/1BYs38Zq9b/
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Në këtë Raport janë të bashkëngjitura: 
 
1. Lista me nënshkrimet e pjesëmarrësve; dhe 

2. Fotografitë. 

 
 
 
 
 
Përgatiti: 

Grupi Punues 
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